de hoc, quas consul apresentabit.

25. Item, quod [non] possint petere bastasii nec caravarii ultra consuetum cursum.

26. Item, quod licittim sit Venetis intrare balneum quando oportunum eis est, sicut

consuetudo fuit.

27. Item, quando plumbum inventum fuerit, quod licitum eis sit emere; absque
solvere inde aliquod drictum.

28. Item, conceditur eis de gratia quod consul eorum possit osculari amplum tape-
tum regis, perpetuet eura Deus! semel in mense.

29. Item, si aliquis eorum petit facere rationem suam in doana, non prolongetur

expeditio sua ultra dies octo.

30. Item, quod exeant ad eorum ligna in horis consuetis, cum precepto domini

doane.

31. Item, quod possint emere pro eorum lignis quicquid eis necesse est pro

panatica.

32. Item, quod [non] permittatur aliquis officialium de doanis nec de aliis facere

Venetis novitates.

33. Item, de eo quod vendent inter se non debet venditor solvere decimam quando

vendit, sed debet illud scribi super emptorem in discaricamento suo. Et non debet de

eo peti drictum, donec vendet.

34. Item, quicumque Sarazenus applicnerit de terris alte presentie ad terras eorum,
erit securus in persona et rebus suis, custoditus et honoratus.

35. Item, quando concedetur alicui generatoni de generatonibus Christianblum ire

et venire ad caput Guilete cum barchis eorum, concedetur etiam Venetis.

Testificantur infrascripti super testificationem magnificentioris, senis, altioris, carioris,

fidelioris, felicioris, magnificati et propinquati Abo-Iaie, conservet eum Deus! de hiis

que per ipsum dicta sunt in presenti instrumento, et est in statu complément testificatio-

nem facere; et super testificationem nobilis viri, domini Marci Caroso, nuntii predicti,
sicut nodavit hanc pacem, et est in statu obedientie et confessionis et voluntatis, hoc

est cum interpretatione illius qui consuetus est interpretationem facere. Et turcimanavit

cum ipsis Vanni Buscetus, Pisanus, in die Martis, tertio mensis qui appellatur sarace-

nica lingua Maaran, anno septingentesimo quinto, secundum cursum Saracenorum,

que dies concordantur cum die tercio intrantis mensis Augusti, qui est sub anno Incar-

nationis Domini nostri Jesu Christi millesimo CCC"quinto, indictione tertia.

Presentes hiis fuerunt frater Guilielmus Bonselli et Bellingerius Catellanus, de ordine

Minorum; atque nobiles viri Niccholaus de Stella, Michaeletus Michael, Marcus

Barozi, Victor Caroso, Veneti, qui fuerunt omnes contenti dé pace ista, et quod audie-

rant a dicto nuntio quod de hoc contentus erat.

Nomina testium Sarazenorum qui hiis interfuerunt et de saracenica carta pacis testi-

ficati fuerunt, et in ipsa de propriis manibus scripserunt, sunt hec Habrajm Eben-

1 Cf. art. 34 du traité vénitiende 1392;art. 37 du traité de 1437.
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Easam, Eben-Cali Rabaiobdala, Eben-Maomet El-Corasi. Est etiam alia subscriptio

saracenica in eadem carta, que hoc modo interpretatur Ad laudem Dei, signavit con-

firmationem instrumenti suprascripti Abdoram E Eben Asben Eben Dalame Elbeloi.

Et die tertio ejusdem mensis Augusti, idem nobilis vir Marcus Carosus, ambaxator

dicti domini ducis Venecie, secum euntibus infrascriptis, videlicet Nicolaus de Stella,

Michaletus Michael, Marcus Barozi, Victor Caroso, comparait ante suprascriptum

regem, et ibidem confirmavit ipse rex quicquid factum erat per dictum secam

Actum est hoc in regali palatio Tunisii.

Ego, Nicolaus Stella, bis omnibus interfni, manu mea subscripsi.

Ego, Victor Caroso, id.

Ego, Michaletus Michael, id.

Ego, Marcus Barozi, id.

Ego, Marcus Cio, presbiter Sancti Hermajore, et notarius, videns et audiens hec

omnia in saracenica lingua per assenem, qui dicitur Abraim Secali, interpretatorem

dicti regis, et ab eodem assene fore in latinum reducta, in presentia suprascriptorum

nobilium Venetorum, in publicam formam redegi, nihil addens vel miuuens quod sen-

tentiam mutet, complevi et roboravi.

VII. v

1317, 12 mai. A Tunis.

Traité de commerceentre Jean Soranzo,doge de Veniseau nom de la république,et l'émir Abou-

YahyaZakariaEl-Lihyani,roi deTunis, conclupourquinzeans par MicheletMicheli,ambassadeur

vénitiena.

Venise. Archives générales. Libr. Pactorum, III, fol. 1Ï7.

In nomine Dei pii et misericordis. Hec est pagina pacis perfecte nodate. Laudavit

ipsam, et firmavit judicium suum ex licencia dominatoris et domini nostri principis el-

califa el-Imen Cayn, auxiliante virtute Dei, Emiramoni Ebo-Iaie Zacharie filii, directus

dominator, roboret ipsos Deus, cum auxilio Dei, et aminiculetur cum adjutorio suo, et

substineat universitates Saracenorum cum gratia sua! tanquam ad il.lum qui est in loco

filii ejus, cui pertinet habere hereditatem post sui decessum, el-emir magnificioris

altioris, carioris, excelssioris, fidelioris, existentis loco regis Boabdile, manuteneat

Deus honorem suum et prelaturam suam cum nobili ac sapiente viro domino Michaleto

Michaeli, Veneto, veniente tempore presentis instrumenti ad altam presentiam, tran-

quilet eam Deus et conservet ipsam nuncio sive legato ex parte domini Johannis